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21. januar 2025 

 

Antenneforeningen Hvalsø Net indkalder herved til ordinær generalforsamling 

torsdag den 13. februar 2025 kl. 19.00 

i Beboerhuset, Præstegårdsvej 30 - 4330 Hvalsø 

 

 

 

VI LUKKER (måske) 

HVALSØ NET! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se begrundelse og dagsorden på de kommende sider … 
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Skal vi lukke foreningen …? 

Den nuværende bestyrelse har i nogle år efterspurgt yderligere ressourcer til det daglige 

bestyrelsesarbejde. Det er sket i en erkendelse af, at vi alle fire mangler tid og overskud til at drive 

foreningen. 

Da det ikke er lykkedes os at få andre medlemmer til at engagere sig i bestyrelsesarbejdet stiller 

bestyrelsen derfor følgende forslag til den kommende generalforsamling: 

Forslag 

Såfremt der på den kommende generalforsamling ikke er et passende antal medlemmer, der lader 

sig indvælge i bestyrelsen, beder bestyrelsen om mandat til at kunne forfølge en af nedenstående 

muligheder efter bestyrelsens valg: 

- Foreningen udlægges til administration af andre. Det være sig andre antenneforeninger, tv-

leverandører eller noget tredje  

- Der lægges fiber ind i foreningen, hvorefter den nedlægges og alle medlemmer har, 

medmindre en mulig fiberleverandør opstiller krav om tilslutningsperiode, frit valg af tv, 

streaming og internet 

- Foreningen nedlægges 

Uanset hvilken retning bestyrelsen vælger, indkaldes der til en ekstraordinær generalforsamling 

med ovenstående valg som hovedemne.  

Ovenstående betyder også, at såfremt ingen lader sig indvælge i bestyrelsen, vil denne bestå af 

blot to personer, da Morten Jakobsen og Martin Kristiansen ikke stiller op til genvalg. Såfremt Sjak 

Christiansen og Bo Rasmussen i det efterfølgende vurderer, at de to ikke kan og ønsker at stå 

alene med arbejdet ovenfor med at skaffe en eventuel ny administration eller en mulig 

fiberleverandør, så arbejdes der med al sandsynlighed hurtigt på den sidste mulighed, nemlig at 

lukke foreningen.  

I den forbindelse skal det nævnes, at foreningen, da den var på sit højeste, havde 210 

medlemmer, i dag er der blot 148. Det vil være muligt at få internet via mobilt bredbånd efter eget 

valg og derpå vælge en eller flere streamingtjenester til at dække et tv-behov. De nuværende 

bestyrelsesmedlemmer kommer ikke til at stå til rådighed med rådgivning m.m. ift. dette.  
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Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 
Ved bestyrelsesformand Sjak Christiansen.  

3. Regnskab for 2024 
Ved kasserer Morten Brogaard Jakobsen. Regnskabet for 2024 kan findes på foreningens 

hjemmeside, www.antenne.nu. 

4. Indkomne forslag 

a) Forslag fra bestyrelsen, omkring lukning af foreningen 

b) Evt. indkomne forslag fra medlemmerne. Skal være bestyrelsen i hænde 

senest 7 dage før generalforsamlingen. Forslag kan fremsendes til formanden på 

sjak@mail.dk. 

5. Budget for 2025, herunder fastsættelse af kontingentsatser og øvrige satser 
Ved kasserer Morten Brogaard Jakobsen. Budgettet for 2025 kan findes på foreningens hjemmeside, 

www.antenne.nu. 

6) Valg af formand 

7) Valg af bestyrelse og indtil 2 bestyrelsessuppleanter 

8) Valg af revisor og revisorsuppleant (valgt for et år) 

9) Eventuelt 

 

Tid og sted: 

Torsdag den 13. februar 2025 kl. 19.00 

i Beboerhuset, Præstegårdsvej 30 

4330 Hvalsø 
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Formandens beretning for 2024 
 

Kære medlemmer, 

2024 har været et år præget af betydelige forandringer og udfordringer for vores antenneforening. Jeg vil 

her fremhæve de mest centrale emner, der har påvirket os, og som vil få betydning fremadrettet. 

Moms på Copydan fra 1. juli 2025 

Folketinget har vedtaget en ny lov, der pålægger moms på Copydan-vederlag med virkning fra 1. juli 2025. 

Denne ændring betyder, at tv-pakkerne vil blive dyrere for forbrugerne. Ifølge brancheforeningen Danske 

Mediedistributører forventes en gennemsnitlig tv-pakke at stige med 15-20 kroner om måneden  

Baggrunden for denne lovændring er et ønske om at harmonisere momsreglerne i overensstemmelse med 

EU's direktiver. Tidligere har betalinger til organisationer som Copydan været momsfritaget, men med den 

nye lov ophæves denne fritagelse. Dette medfører, at tv-udbydere skal betale 25% ekstra for ophavsret, en 

omkostning der sandsynligvis vil blive overført direkte til forbrugerne. 

Forenede Danske Antenneanlæg (FDA) har aktivt modarbejdet dette forslag. De har blandt andet afholdt 

stormøder og søgt foretræde for Skatteudvalget for at påpege de negative konsekvenser for både 

forbrugere og kulturliv. FDA vurderer, at den samlede ekstraregning for danske tv-forbrugere vil være over 

300 millioner kroner årligt.  

Udfordringer med ældre coax-kabler 

Vores forenings infrastruktur er baseret på ældre coax-kabler, som over tid kan blive udsat for slitage og 

miljømæssige påvirkninger. Selvom selve kablet ikke nødvendigvis slides ved normal brug, kan faktorer som 

fugt og temperaturvariationer forringe kablernes fysiske kvalitet.   

Derfor er løbende vedligeholdelse og opgradering afgørende for at sikre stabil og høj kvalitet i vores tv- og 

internetforbindelser. 

Foreningen har været ramt af et behov for udbedring af fejl på et kabel. Heldigvis dækkede vores forsikring, 

men prisen var så høj, at hvis vi to gange bliver ramt af dette igen, så er egenkapitalen væk og det samme 

er dermed foreningens eksistensgrundlag, for hvem skal betale ved et tredje brud? 

Bestyrelsens fremtid og rekrutteringsudfordringer 

I mange år har vi i bestyrelsen arbejdet ihærdigt for at tiltrække nye medlemmer uden held. Vi har nu nået 

et punkt, hvor vi må tage konsekvensen, hvis der ikke sker en ændring. Uden nye kræfter til at overtage 

bestyrelsesarbejdet ser vi os nødsaget til at overveje alternative løsninger for foreningens fremtid. Vi er 

ikke længere afvisende over for at lade eksterne aktører overtage driften, hvis det viser sig at være den 

mest bæredygtige løsning. Alternativt lukke foreningen. Eller noget helt tredje. Det er det, vi lægger op til 

under ’Indkomne forslag’ i dagsordenen til generalforsamlingen.  

Denne situation er desværre ikke unik for vores forening. Mange frivillige foreninger oplever i disse år store 

udfordringer med at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer. Ændrede samfundsstrukturer, travle hverdage 

og manglende interesse for frivilligt arbejde bidrager til denne tendens. Det er en udfordring, der kræver 

nytænkning og måske en revurdering af, hvordan vi organiserer og driver vores foreninger fremover. 

Sjak Christiansen, Bestyrelsesformand 


